
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 17. dubna 2025 

Vyhláška č. 111/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění některé vyhlášky 
provádějící volební zákony 



Strana 2 Akt č. 111 / 2025 Sb. 

111 

VYHLÁŠKA 
ze dne 11. dubna 2025, 

kterou se mění některé vyhlášky provádějící volební zákony 

Ministerstvo vnitra stanoví v dohodě s Ministerstvem zahraničních věcí podle § 92 
odst. 1 písm. a) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 204/2000 Sb. 
a zákona č. 230/2002 Sb., a v dohodě s Českým statistickým úřadem podle § 92 
odst. 1 písm. c) bodů 2 a 3 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 204/ 
/2000 Sb. a zákona č. 230/2002 Sb., a podle § 69 písm. b) bodu 2 zákona č. 275/2012 
Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě 
prezidenta republiky): 

ČÁST PRVNÍ 

Změna vyhlášky č. 233/2000 Sb. 

Čl. I 
Vyhláška Ministerstva vnitra č. 233/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve 
znění zákona č. 212/1996 Sb., nálezu Ústavního soudu uveřejněného pod č. 243/1999 Sb. a zákona 
č. 204/2000 Sb., ve znění vyhlášky č. 80/2002 Sb., vyhlášky č. 188/2002 Sb., vyhlášky č. 401/2002 Sb., 
vyhlášky č. 565/2002 Sb., vyhlášky č. 251/2006 Sb., vyhlášky č. 368/2008 Sb., vyhlášky č. 321/2009 
Sb., vyhlášky č. 442/2009 Sb., vyhlášky č. 452/2013 Sb., vyhlášky č. 91/2017 Sb., vyhlášky č. 475/ 
/2017 Sb., vyhlášky č. 185/2018 Sb., vyhlášky č. 39/2019 Sb. a vyhlášky č. 265/2019 Sb., se mění 
takto: 

1. V § 1 odst. 3 se slova „bydliště voliče, který nebydlí na území České republiky“ nahrazují slovy 
„adresa místa v územním obvodu zastupitelského úřadu, kde pobývá“. 

2. V § 8 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Obdobně postupuje zastupitelský úřad při nakládání 
s tiskopisy identifikačních lístků.“. 

3. V § 8 odst. 3 se za slovo „obálky,“ vkládají slova „použité doručovací obálky,“. 



Akt č. 111 / 2025 Sb. Strana 3 

4.
 
V

př
ílo

ze
 č
. 1

 v
zo

r 
1b

. z
ní
: 



Strana 4 Akt č. 111 / 2025 Sb. 

5. V příloze č. 1 ve vzoru 2b. se v bodu 2 slova „mají bydliště“ nahrazují slovem „pobývají“. 

6. V příloze č. 1 ve vzoru 2b. se v bodu 3 slova „má bydliště“ nahrazují slovem „pobývá“. 

7. V příloze č. 1 ve vzoru 2b. se v bodu 4 slova „písemné žádosti, doložené originálem, popřípadě 
ověřenou kopií dokladů potvrzujících jeho totožnost, státní občanství České republiky a bydliště 
v územním obvodu zdejšího zastupitelského úřadu“ nahrazují slovy „žádosti, ve které uvede 
adresu místa v územním obvodu zdejšího zastupitelského úřadu, kde pobývá“ a slova „(§ 6 
odst. 5 zákona o volbách)“ se zrušují. 

8. V příloze č. 1 ve vzoru 2b. se za bod 7 vkládá nový bod 8, který zní: 

Dosavadní bod 8 se označuje jako bod 9. 



Akt č. 111 / 2025 Sb. Strana 5 

9. V příloze č. 1 vzor 8. zní: 



Strana 6 Akt č. 111 / 2025 Sb. 

10. V příloze č. 2 vzor tiskopisu 4a zní: 



Akt č. 111 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 111 / 2025 Sb. 

11. V příloze č. 2 příloha ke vzoru tiskopisu 4a zní: 



Akt č. 111 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 111 / 2025 Sb. 

12. V příloze č. 2 vzor tiskopisu 4b zní: 



Akt č. 111 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 111 / 2025 Sb. 

13. V příloze č. 2 příloha ke vzoru tiskopisu 4b zní: 



Akt č. 111 / 2025 Sb. Strana 13 

ČÁST DRUHÁ 

Změna vyhlášky č. 294/2012 Sb. 

Čl. II 
Vyhláška č. 294/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky, ve 
znění vyhlášky č. 452/2013 Sb., vyhlášky č. 91/2017 Sb., vyhlášky č. 475/2017 Sb., vyhlášky č. 185/ 
/2018 Sb., vyhlášky č. 39/2019 Sb. a vyhlášky č. 265/2019 Sb., se mění takto: 

1. V § 1 odst. 2 se za slovo „obálky“ vkládají slova „ , použité doručovací obálky“. 



Strana 14 Akt č. 111 / 2025 Sb. 

2. V příloze č. 5 vzor tiskopisu T/1a pro zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku 
zní: 



Akt č. 111 / 2025 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 111 / 2025 Sb. 

3. V příloze č. 5 vzor tiskopisu T/1b pro zápis o průběhu a výsledku hlasování ve zvláštním 
volebním okrsku zní: 



Akt č. 111 / 2025 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 111 / 2025 Sb. 

ČÁST TŘETÍ 
ÚČINNOST 

Čl. III 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 

Ministr: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 111/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění některé vyhlášky provádějící volební zákony
	111
	VYHLÁŠKA
	kterou se mění některé vyhlášky provádějící volební zákony
	Ministerstvo vnitra stanoví v dohodě s Ministerstvem zahraničních věcí podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 204/2000 Sb. a zákona č. 230/2002 Sb., a v dohodě s Českým statistickým úřadem podle § 92 odst. 1 písm. c) bodů 2 a 3 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 204/ /2000 Sb. a zákona č. 230/2002 Sb., a podle § 69 písm. b) bodu 2 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky):
	ČÁST PRVNÍ
	Změna vyhlášky č. 233/2000 Sb.
	Vyhláška Ministerstva vnitra č. 233/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 212/1996 Sb., nálezu Ústavního soudu uveřejněného pod č. 243/1999 Sb. a zákona č. 204/2000 Sb., ve znění vyhlášky č. 80/2002 Sb., vyhlášky č. 188/2002 Sb., vyhlášky č. 401/2002 Sb., vyhlášky č. 565/2002 Sb., vyhlášky č. 251/2006 Sb., vyhlášky č. 368/2008 Sb., vyhlášky č. 321/2009 Sb., vyhlášky č. 442/2009 Sb., vyhlášky č. 452/2013 Sb., vyhlášky č. 91/2017 Sb., vyhlášky č. 475/ /2017 Sb., vyhlášky č. 185/2018 Sb., vyhlášky č. 39/2019 Sb. a vyhlášky č. 265/2019 Sb., se mění takto:
	ČÁST DRUHÁ Změna vyhlášky č. 294/2012 Sb.
	ČÁST TŘETÍ
	ÚČINNOST



		2025-04-17T11:23:34+0000




